
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «10»  февраля  2023  года                                    №  01-04/66 

 

Об итогах муниципального этапа 

XVIII  Всекрымского творческого 

конкурса «Язык – душа народа» 

 

В  соответствии  с  приказом  управления  образования  администрации  города  

Евпатории  «О  проведении  муниципального  этапа  XVIII Всекрымского  творческого  

конкурса  «Язык – душа  народа»  от  26 января  2023  года   №  01-04/32,  на  основании  

приказа  Министерства  образования,  науки  и  молодёжи  Республики Крым  20.01.2022  года  

№  130, среди  учащихся  1-11  классов общеобразовательных  организаций 03 февраля 2023г. 

на базе МБОУ «СШ №11» проведён  муниципальный  этап  XVIII  Всекрымского  творческого  

конкурса  «Язык – душа  народа» (далее  Конкурс),  в  котором  приняли  участие  99 человек. 

На основании оценочных листов членов жюри муниципального этапа Конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить победителей муниципального этапа XVIII Всекрымского творческого 

конкурса «Язык – душа народа» и наградить дипломом I степени: 

1.1. В номинации «Письменная творческая работа»: 

 Спирину Софью, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия имени И.Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым» (педагог доп. образования Вальченко Л.Ю.); 

 Туголукову Светлану, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Сиренко Л.А.); 

 Садыкову Медине, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» (уч. Ашуров Н.Н.); 

 Мамутову Лилю, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» (уч. Ашуров Н.Н.); 

 Аджиалиеву Далие, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» (уч. Абдулфеттаева Э.К.); 

 Сапрыкину Елену, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия имени И.Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым» (педагог доп. образования Вальченко Л.Ю.). 

1.2. В номинации «Декламация литературных произведений»: 

 Исмаилову Сыдыкъф, обучающуюся 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» (уч Османова Д.С.); 

 Пурмамбетову Ясмину, обучающуюся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым»  (уч.Бояршина В.А.); 

 Мурадян Тамару, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым» (уч. Асланян К.М.); 



 Шестак Софию, обучающуюся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым» (уч. Якубенко С.Я.) 

2. Определить призёров муниципального этапа XVIII Всекрымского творческого конкурса 

«Язык – душа народа» и наградить дипломом II степени: 

2.1. В номинации «Письменная творческая работа»: 

 Безродную Регину, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым»(уч. Борисенко О.П.); 

 Шумилову Елену, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Ляшкова Г.Н.); 
 Абкеримову Мерьем, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» (уч. Ашуров Н.Н.); 

 Баляна Романа, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым»(уч. Асланян К.М.); 

 Помазан Маргариту, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Бричаг И.А.). 
2.2. В номинации «Декламация  литературных произведений»: 

 Урутян Марию,обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым» (уч. Асланян К.М.); 

 Федулова Алексея, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Швидь Е.Л.) 

 Бархударян Еву, обучающуюся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым» (уч. Асланян К.М.); 

 Шестак Анастасию, обучающуюся 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым» (уч.Гладышева С.С.). 

3. Определить призёров муниципального этапа XVIII Всекрымского творческого конкурса 

«Язык – душа народа» и наградить дипломом III степени: 

3.1. В номинации «Письменная творческая работа»: 

 Адживиляеву Айше, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» (уч. Ашуров Н.Н.); 

 Лемешко Алису, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Федулова А.А.); 

 Кушнир Елизавету, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13 города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Марисеева И.В.); 

 Калашян Ваче, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13 города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Асланян К.М.). 

 Олькова Сергея, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебно-

воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»   (уч. 

Абильтарова З.Э.); 



 Пасько Веру, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» (уч. Борисенко О.П.); 

 Бусалову Анастасию, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым» (уч. Иванова М.И.). 

3.2. В номинации «Декламация литературных произведений»: 

 Садыкову Энисе, обучающуюся 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым» (уч.Османова Д.С.); 

 Слесаренко Василину, обучающуюся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым» (уч.Шамшик Н.А.); 

 Режко Марию-Веронику, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Ляшкова Г.Н.); 

 Федоренко Федора, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия имени И.Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым» (уч.Гусева И.А.); 

 Данилича Степана, обучающегося 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» (уч. Втюрина Ю.М.); 

 Хачатрян Марию, обучающуюся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории 

Республики Крым» (уч. Асланян К.М.). 

4. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций»: 

4.1. Подготовить дипломы для награждения победителей и призёров муниципального этапа 

Конкурса. 

4.2. Итоги Конкурса рассмотреть на муниципальном методическом объединении учителей 

русского языка и литературы, крымскотатарского языка и литературы. 

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

5.1. Приказ довести до сведения педагогического коллектива. 

5.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 

муниципального этапа Конкурса. 

5.3. Проанализировать итоги муниципального этапа Конкурса. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением   приказа   возложить на директора МКУ МЦОДМОО 

Мироненко О.Е. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 
 

 

Мироненко О.Е.,31260 

Перлак,33348 


